Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      05.02.2021г.      №      76
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 11.08.2016г. № 486 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование доступной среды в Омсукчанском городском округе» на 2017-2020 годы»

В связи с финансово-экономическими обстоятельствами, повлекшими за собой изменения объема финансирования, направленных на реализацию мероприятий муниципальной Программы «Формирование доступной среды в

Омсукчанском городском округе» на 2017-2020 годы», совершенствования обеспечения доступности к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Омсукчанском городском округе, администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 11.08.2016г. № 486 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование доступной среды в Омсукчанском городском округе» на 2017-2020 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1.В муниципальной программе:

1.1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы
и источники
финансирования

программы
	Общая сумма затрат средств муниципального бюджета на реализацию мероприятий программы - 692 тыс. рублей, в том числе:

- 2017 год - 125,0 тыс. рублей;

- 2018 год - 180,0 тыс. рублей;

- 2019 год - 250,8 тыс. рублей;

- 2020 год - 136,2 тыс. рублей.

Источник финансирования - бюджет Омсукчанского городского округа. Для выполнения Программы могут быть привлечены внебюджетные средства.

1.1.2. Раздел 6 программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение Программы.
Финансирование программных мероприятий осуществляется из средств бюджета Омсукчанского городского округа.

Общий объем финансирования муниципальной Программы составляет 692 тыс. рублей, в том числе:
- 2017 год - 125,0 тыс. рублей;

- 2018 год - 180,0 тыс. рублей;

- 2019 год - 250,8 тыс. рублей;

- 2020 год - 136,2 тыс. рублей.
1.1.3. Раздел 7 программы «Программные мероприятия» изложить в следующей редакции:

«7. Программные мероприятия.
	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
реализации
	Исполнитель
(получатель)
денежных средств
	Объем финансирования из бюджета муниципального образования «Омсукчанский городской округ», тыс. руб.

	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Адаптация образовательных организаций общего образования для доступности инвалидам и МГН (оборудование входных групп, лестниц, съездов, путей движения внутри зданий, установка пандусов, поручней, средств ориентации и др.)
	Весь период
	Управление
образования
	100
	0
	50
	0
	50

	2
	Адаптация образовательных организаций дошкольного образования для доступности инвалидам и МГН (оборудование входных групп, лестниц, съездов, путей движения внутри зданий, установка пандусов, поручней, средств ориентации и др.)
	Весь период
	Управление
образования
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Адаптация учреждений культуры для доступности инвалидам и МГН (оборудование входных групп, лестниц, съездов, путей движения внутри здании, установка пандусов, поручней, средств ориентации и др.)
	Весь период
	Управление
культуры,
социальной и
молодежной
политики
	330
	0
	100
	230
	0

	4
	Адаптация спортивных объектов и учреждений для доступности инвалидам и МГН (оборудование входных групп, лестниц, съездов, путей движения внутри зданий, установка пандусов, поручней, средств ориентации и др.)
	Весь период
	Управление спорта и туризма
	70
	0
	0
	0
	70

	5
	Адаптация учреждений социальной поддержки и социального обслуживания для доступности инвалидам и МГН (оборудование входных групп, лестниц, съездов, путей движения внутри зданий, установка пандусов, поручней, средств ориентации, и др.)
	Весь период
	Управление
культуры,
социальной и
молодежной
политики
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Создание условий для инклюзивного образования детей-инвалидов
	Весь период
	Управление
образования
	10
	0
	10
	0
	0

	7
	Оказание помощи инвалидам, семьям с детьми-инвалидами в адаптации их жилых помещений, приобретение технических средств реабилитации
	Весь период
	Управление
культуры,
социальной и
молодежной
политики
	105
	105
	0
	0
	0

	8
	Обучение специалистов для организации обучения детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов
	Весь период
	Управление
образования
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Обеспечение новогодними подарками детей-инвалидов
	Весь период
	Управление
культуры,
социальной и
молодежной
политики
	77
	20
	20
	20,8
	16,2

	10
	Участие лиц с ограниченными возможностями здоровья в творческих мероприятиях за пределами Магаданской области
	Весь период
	Управление
культуры,
социальной и
молодежной
политики
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	Размещение рекламно-информационных материалов и баннеров
	Весь период
	Управление
культуры,
социальной и
молодежной
политики
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	692
	125
	180
	250,8
	136,2

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».
И.о. главы Омсукчанского
городского округа

                                              О.В. Кистанов